

Proc. Administrativo 5.452/2025

De: Bianca R. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 07/08/2025 às 15:51:40

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SSAU-ADM-FIN, SEFAZ-CL-COMP, SSAU

1539/2025 - Gesso Material - Genial - 4011 PIES

Número da Requisição*:

1539/2025

Resumo do Objeto*:

Aquisição de Materiais Gessados e correlatos para imobilização ortopédica, contratada empresa Genial LTDA, REC. 4011 PIES

Número da Reserva de Recurso*:

6084

Fonte de Recurso*:

4011 PIES

Valor Total*:

3.951,20

Requisições vinculadas à demanda*:

00

—
Bianca Miranda Ramos
estagiária

Anexos:

cnpj_genial.pdf
orc_gesso.pdf
PROCESSO_ADMINISTRATIVO_MATERIAL_GESSO_etp.pdf
req_gesso.pdf
TR_material_gesso.pdf



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.415.316/0002-86 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 19/03/2021	
NOME EMPRESARIAL GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) GENIAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	PORTE EPP		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R ASTROGILDO DE AZEVEDO	NÚMERO 99	COMPLEMENTO *****	
CEP 99.032-200	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	MUNICÍPIO PASSO FUNDO	UF RS
ENDEREÇO ELETRÔNICO COMERCIAL.FILIAL@GENIALRS.COM.BR		TELEFONE (54) 3313-4610	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 19/03/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/01/2024 às 16:40:06 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE-RS

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	2	CX	GESSO 8CM CX C/20 CREMER	R\$60,00	R\$120,00
2	2	CX	GESSO 10CM CX C/20 CREMER	R\$95,00	R\$190,00
3	3	CX	GESSO 15CM CX C/20 CREMER	R\$135,00	R\$405,00
4	3	CX	GESSO 20CM CX C/20 CREMER	R\$225,00	R\$675,00
5	30	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 8CM CX C/30 PCT C/12	R\$19,00	R\$570,00
6	24	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 10CM CX C/24 PCT C/12	R\$29,00	R\$696,00
7	16	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 15CM CX C/24 PCT C/12	R\$36,00	R\$576,00
8	12	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 20CM CX C/12 PCT C/12	R\$45,00	R\$540,00
9	6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 10CM	R\$28,00	R\$168,00
10	6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 15CM	R\$40,00	R\$240,00
11	1	RL	MALHA TUBULAR 10CM	R\$25,00	R\$25,00
12	1	RL	MALHA TUBULAR 15CM	R\$30,00	R\$30,00
13	1	RL	MALHA TUBULAR 20CM	R\$39,00	R\$39,00
14	1	UND	TORNEIRA ELETRICA	R\$525,00	R\$525,00

CNPJ:04.014.802/0001-01

VALOR TOTAL R\$4.799,00

AV.SETE SETEMBRO,640 CENTRO

CEP 99010-121 PASSO FUNDO -RS

PASSO-FUNDO, 30 DE JULHO DE 2025

04.014.802/0001-01

COM. DE FRALDAS BABY LTDA.

Av. Sete de Setembro, 640 Loja 08
Centro - CEP 99010-121
Passo Fundo - RS

Assinatura digital



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE-RS

ORÇAMENTO

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	2	CX	GESSO 8CM CX C/20 CREMER	R\$70,00	R\$140,00
2	2	CX	GESSO 10CM CX C/20 CREMER	R\$99,00	R\$198,00
3	3	CX	GESSO 15CM CX C/20 CREMER	R\$140,00	R\$420,00
4	3	CX	GESSO 20CM CX C/20 CREMER	R\$230,00	R\$690,00
5	30	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 8CM CX C/30 PCT C/12	R\$25,00	R\$750,00
6	24	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 10CM CX C/24 PCT C/12	R\$33,00	R\$792,00
7	16	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 15CM CX C/24 PCT C/12	R\$40,00	R\$640,00
8	12	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 20CM CX C/12 PCT C/12	R\$50,00	R\$600,00
9	6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 10CM	R\$30,00	R\$180,00
10	6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 15CM	R\$45,00	R\$270,00
11	1	RL	MALHA TUBULAR 10CM	R\$30,00	R\$30,00
12	1	RL	MALHA TUBULAR 15CM	R\$33,00	R\$33,00
13	1	RL	MALHA TUBULAR 20CM	R\$42,00	R\$42,00
14	1	UND	TORNEIRA ELETRICA	R\$550,00	R\$550,00

VALOR TOTAL: R\$5.335,00

VIAMÃO, 30 DE JULHO DE 2025

19.994.716/0001-80
ARCOPEL PRODUTOS DE LIMPEZA
RUA BENTO FEIJO DE FRAGA, 778 LOJA 0
VILA AUGUSTA - CEP 94510-690

Rua Bento Feijo de Fraga, 778 Loja 01

Bairro Vila Augusta - Viamão/RS Cep 94.510-690/ Telefone – (51) 3435-2383 e-mail arcopel@outlook.com



Memorando 6.004/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOLEDADE

Marcadores: **Aguardando resposta do solicitante.** | x **Pendente** | x

Responder apenas via 1Doc

Maira S. **SSAU-CABS**

Para

SSAU-ADM-FIN - F...

CC

2 setores envolvidos

SSAU-CABS

SSAU-ADM-FIN

25/07/2025 16:40

MATERIAL GESSO

Aquisição de materiais gessados para imobilização ortopédica

Maira Batista da Silva

ENFERMEIRA COORD. APS



Quem já visualizou? **2 ou mais pessoas**

Prefeitura de Soledade - Av. Júlio de Castilhos, 898 Centro Soledade - RS CEP: 99300-000

Impresso em 31/07/2025 07:00:17 por Cássia Franciele Kuhn - Auxiliar Administrativo (matrícula 2670-0/1)





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE -RS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	2	CX	GESSO 8CM CX C/20 CREMER	R\$55,00	R\$110,00
2	2	CX	GESSO 10CM CX C/20 CREMER	R\$90,00	R\$180,00
3	2	CX	GESSO 15CM CX C/20 CREMER	R\$130,00	R\$260,00
4	2	CX	GESSO 20CM CX C/20 CREMER	R\$218,00	R\$436,00
5	30	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 8CM CX C/30 PCT C/12	R\$16,80	R\$504,00
6	24	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 10CM CX C/24 PCT C/12	R\$24,00	R\$576,00
7	16	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 15CM CX C/24 PCT C/12	R\$32,00	R\$512,00
8	12	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 20CM CX C/12 PCT C/12	R\$41,60	R\$499,20
9	6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 10CM	R\$22,50	R\$135,00
10	6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 15CM	R\$30,00	R\$180,00
11	1	RL	MALHA TUBULAR 10CM	R\$18,00	R\$18,00
12	1	RL	MALHA TUBULAR 15CM	R\$23,00	R\$23,00
13	1	RL	MALHA TUBULAR 20CM	R\$33,00	R\$33,00
14	1	UND	TORNEIRA ELETRICA	R\$485,00	R\$485,00

VALOR TOTAL:R\$3.951,20

PASSO-FUNDO, 30 JULHO DE 2025
CNPJ: 04.415.316/0002-86

GENIAL
PRODUTOS
PARA LIMPEZA
LTDA

Assinado de forma
digital por GENIAL
PRODUTOS PARA
LIMPEZA LTDA
Dados: 2025.07.30
15:13:00 -03'00'

Assinatura digital

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:**

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

Aquisição de materiais gessados para imobilização ortopédica
Secretaria Municipal de Saúde de Soledade/RS

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES):

Esta contratação está prevista no item 17 do Plano de Contratações Anual do Município de Soledade/RS, conforme PNCP.

<https://pncp.gov.br/app/pca/87738530000110/2025/1>

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

A contratação se dará através de dispensa de licitação.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES:

Gesso 8cm – 2 cx

Gesso 10cm – 2 cx

Gesso 15cm – 3 cx

Gesso 20 cm – 3cx

Atadura ortopédica 8cm – 3 pct

Atadura ortopédica 10 cm – 3 pct

Atadura ortopédica 15 cm – 4 pct

Atadura ortopédica 20cm – 4 pct

Algodão laminado 10 cm – 6 pct

Algodão laminado 15 cm – 6 pct

Malha Tubular 10 cm – 1 rolo com 1.500 cm

Malha Tubular 15 cm – 1 rolo com 1.500 cm

Malha Tubular 20 cm – 1 rolo com 1.500 cm

01 torneira elétrica – para hidratar o gesso na hora da aplicação

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:

Contratação de pessoa jurídica para prestação do serviço necessário.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado de contratação consiste em R\$ **3,951,20**, com base nas pesquisas realizadas no sistema Licitacon, sendo processos licitatórios dos municípios de e orçamento com prestador do serviço.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

A imobilização com gesso é um procedimento amplamente utilizado no tratamento de fraturas e lesões musculoesqueléticas. A falta desses materiais compromete diretamente a assistência prestada ao paciente, podendo resultar em agravamento do quadro clínico e judicialização da saúde.

Portanto, a aquisição visa manter o abastecimento regular da unidade, permitindo respostas rápidas e eficazes no atendimento ortopédico.

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO:

A contratação ocorrerá em lote único, não recomenda-se parcelamento.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS:

A aquisição de **materiais gessados** para uso em imobilizações ortopédicas é **imprescindível** para garantir a continuidade e a qualidade do atendimento de saúde prestado à população do município de Soledade/RS.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

Não há necessidade de providências prévias a execução do contrato.

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO:

Não possui vínculo ou necessidade de outra contratação.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

Não haverá impacto ambiental, pois o material contaminado é descartado e recolhido por empresa habilitada.

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE:

Identificação do solicitante

- **Nome completo:** Maira Batista da Silva
- **Cargo:** Enfermeira
- **Secretaria:** Saúde
- **Local e data:** Soledade, 07 de agosto de 2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1539/2025.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	1621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	179	11299	339030360000

Objeto: Aquisição de Materiais Gessados e correlatos para imobilização ortopédica, contratada empresa Genial LTDA, REC. 4011 PIES

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	26389	Gesso. 8 CM - CX 20 CREMER	und	2	55,00	110,00
2	8696	10 CM Algodão	PC	6	22,50	135,00
3	654	15 CM Algodão	rl	6	30,00	180,00
4	52029	8 cm - cx 30 - pcte 12 Atadura Ortopedica	cx	30	16,80	504,00
1	26389	Gesso 10 CM - CX 20 CREMER	und	2	90,00	180,00
2	52029	10 cm - cx 24 - pct 12 Atadura Ortopedica	cx	24	24,00	576,00
1	26389	Gesso 15 CM - CX 20 CREMER	und	2	130,00	260,00
2	52029	15 cm - cx 24 - pcte 12 Atadura Ortopedica	cx	16	32,00	512,00
1	26389	Gesso 20 CM - CX 20 CREMER	und	2	218,00	436,00
2	52029	20 cm - cx 12 - pct 12 Atadura Ortopedica	cx	12	41,60	499,20
3	52030	10 cm Malha Tubular	rl	1	18,00	18,00
1	52030	15 cm Malha Tubular	rl	1	23,00	23,00
1	52030	20 cm Malha Tubular	rl	1	33,00	33,00
2	1135	Torneira	und	1	485,00	485,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 3.951,20

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 07/08/2025. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	--

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIRANDA RAMOS e EDINARA FRANCA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.rs.gov.br/verificacao/19E9-5649-C816-031D> e informe o código 19E9-5649-C816-031D



Cassia Franciele Kuhn

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

TERMO DE REFERÊNCIA

Aquisição de materiais gessados para imobilização ortopédica
Secretaria Municipal de Saúde de Soledade/RS

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO

Contratação de fornecimento de materiais gessados e correlatos, por dispensa de licitação, para atendimento de imobilizações ortopédicas em pacientes da rede municipal de saúde.

Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
2	CX	GESSO 8CM CX C/20 CREMER	R\$ 55,00	R\$ 110,00
2	CX	GESSO 10CM CX C/20 CREMER	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	CX	GESSO 15CM CX C/20 CREMER	R\$ 130,00	R\$ 260,00
3	CX	GESSO 20CM CX C/20 CREMER	R\$ 218,00	R\$ 436,00
30	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 8CM CX C/30 PCT C/12	R\$ 16,80	R\$ 504,00
24	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM CX C/24 PCT C/12	R\$ 24,00	R\$ 576,00
16	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM CX C/24 PCT C/12	R\$ 32,00	R\$ 512,00

Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
12	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM CX C/12 PCT C/12	R\$ 41,60	R\$ 499,20
6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 10CM	R\$ 22,50	R\$ 135,00
6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 15CM	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1	RL	MALHA TUBULAR 10CM	R\$ 18,00	R\$ 18,00
1	RL	MALHA TUBULAR 15CM	R\$ 23,00	R\$ 23,00
1	RL	MALHA TUBULAR 20CM	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1	UND	TORNEIRA ELÉTRICA	R\$ 485,00	R\$ 485,00

VALOR TOTAL: R\$ 3.951,20

Prazo de garantia da contratação: 90 dias.

Prazo de entrega: até 15 dias corridos após emissão da Ordem de Fornecimento.

Prazo de correção de desconformidade: até 5 dias úteis após notificação.

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

A contratação será direta por dispensa de licitação, devido à comprovação de urgente necessidade de reposição dos materiais gessados para garantir a continuidade do atendimento ortopédico e evitar riscos à saúde dos pacientes. A pesquisa de preços foi realizada no sistema Licitacon e no mercado local, considerando referência em municípios de porte semelhante.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

O objeto engloba:

1. **Fornecimento e entrega:** todos os itens especificados, no endereço da unidade de saúde.
 2. **Fiscalização:** acompanhamento pelo setor de almoxarifado e atendimento, assegurando conformidade com quantidades e especificações.
-

IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A contratada deverá:

- Ser pessoa jurídica com CNPJ ativo e certidões negativas.
 - Emitir Nota Fiscal Eletrônica.
 - Cumprir prazos de entrega e correção de não conformidades.
 - Responsabilizar-se pelo descarte correto de resíduos de gesso, conforme normas ambientais.
-

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Fornecimento, entrega e instalação conforme cronograma.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

- **Fiscal do contrato:** servidor designado pela Secretaria de Saúde, responsável pela conferência de entregas e recebimento.
 - **Gestor do contrato:** responsável pelo controle financeiro, liberação de pagamentos e comunicação de eventuais ajustes contratuais.
-

VII – FORMA DE PAGAMENTO

- **Condição:** pagamento em até 30 dias após entrega e aceite dos materiais.
- **Documentação:** fatura acompanhada de Nota Fiscal Eletrônica e comprovante.

VIII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

- **Modalidade:** dispensa de licitação
- **Habilitação:** apresentar certidões negativas, comprovação de regularidade fiscal, registro ANVISA, atestado de capacidade técnica.

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado total deverá constar de planilha de custos baseada na pesquisa de preço de mercado (Licitação e orçamentos regionais).

Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
2	CX	GESSO 8CM CX C/20 CREMER	R\$ 55,00	R\$ 110,00
2	CX	GESSO 10CM CX C/20 CREMER	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	CX	GESSO 15CM CX C/20 CREMER	R\$ 130,00	R\$ 260,00
3	CX	GESSO 20CM CX C/20 CREMER	R\$ 218,00	R\$ 436,00
30	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 8CM CX C/30 PCT C/12	R\$ 16,80	R\$ 504,00
24	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM CX C/24 PCT C/12	R\$ 24,00	R\$ 576,00
16	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM CX C/24 PCT C/12	R\$ 32,00	R\$ 512,00
12	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM CX C/12 PCT C/12	R\$ 41,60	R\$ 499,20
6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 10CM	R\$ 22,50	R\$ 135,00
6	PCT	ALGODÃO LAMINADO 15CM	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1	RL	MALHA TUBULAR 10CM	R\$ 18,00	R\$ 18,00

Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	RL	MALHA TUBULAR 15CM	R\$ 23,00	R\$ 23,00
1	RL	MALHA TUBULAR 20CM	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1	UND	TORNEIRA ELÉTRICA	R\$ 485,00	R\$ 485,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.951,20				

Órgão : PM DE TRINDADE DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 21, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 12/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ALGODAO 500 GR - Algodão com fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo, que asseguram qualidade, higiene, maciez e alto poder de absorção de líquidos aquosos e gordurosos. Pacote de 500g	25,00	pacote	33,50	837,50	EMPORIO SANTA FE LTDA	44618814000160

Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 61, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/12/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ATADURA ELÁSTICA DE ALTA COMRESSÃO 10CM X 3M - Atadura elástica de alta compressão de 30-40 mmHg, não adesiva, lavável. Composta por algodão, nylon, poliuretano e elastano, com linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adaptam as pernas de diferentes tamanhos para tratamento de úlceras venosas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na ANVISA. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. Este item deverá ter a aprovação da equipe de enfermagem da SMS.	150,00	unidade	54,78	8.217,00	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	34064557000108

Q	Atadura elástica de alta compressão 10 cm x 3 m - Atadura elástica de alta compressão de 30-40 mmHg, não adesiva, lavável. Composta por algodão, nylon, poliuretano e elastano, com linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adaptam as pernas de diferentes tamanhos para tratamento de úlceras venosas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na ANVISA. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.	60,00	unidade	49,19	2.951,40	FUFAMED COMERCIO E IMPORTACAO MEDICO HOSPITALAR LTDA	93305910000163
---	--	-------	---------	-------	----------	--	----------------

Órgão : PM DE CHARQUEADAS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2021, Objeto : Compras, Abertura : 25/05/2021							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	13246 - ATADURA GESSADA - Atadura gessada 20cm x 3 metros <hifengrande>caixa com 20 rolos	30,00	caixa	91,73	2.751,90	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	21112395000194
Q	13246 - ATADURA GESSADA - Atadura gessada 15cm x 3 metros <hifengrande>caixa com 20 rolos	30,00	caixa	58,86	1.765,80	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	21112395000194

Órgão : PM DE VERA CRUZ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 37, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/07/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	MALHA METÁLICA, MATERIAL:AÇO CA-60, BITOLA:3,4 MM, TAMANHO ABERTURA MALHA:20 X 20 CM, TAMANHO:3 X 2 M, APLICAÇÃO:ESTRUTURA PI CONCRETO EM PISOS E LAJES	70,00	unidade	39,94	2.795,80	BONNENBERGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	92065457000100
Q	MALHA METÁLICA, MATERIAL:AÇO CA-60, BITOLA:4,2 MM, TAMANHO ABERTURA MALHA:15 X 15 CM, TAMANHO:3 X 2 M, APLICAÇÃO:ESTRUTURA PI CONCRETO EM PISOS E LAJES	70,00	unidade	78,00	5.460,00	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13014203000189



Órgão : PM DE TRINDADE DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 21, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 12/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ALGODÃO 500 GR - Algodão com fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo, que asseguram qualidade, higiene, maciez e alto poder de absorção de líquidos aquosos e gordurosos. Pacote de 500g	25,00	pacote	33,50	837,50	EMPORIO SANTA FE LTDA	44618814000160

Órgão : PM DE MAQUINÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 52, Ano : 2021, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 03/08/2021							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	132240 - TORNEIRA - TORNEIRA BOIA VAZÃO OTAL	1,00	unidade	515,00	515,00	ADAO C. DOS SANTOS - ME	13318064000187

Órgão : PM DE MAQUINÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 76, Ano : 2021, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 15/10/2021							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	132240 - TORNEIRA - TORNEIRA BOIA DE VAZÃO TOTAL 2"	1,00	unidade	550,00	550,00	-	-

Órgão : PM DE SÃO JOÃO DO POLÉSINE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 04/05/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL; BIVOLT OU 220 V; ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO; POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 1300 W; CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 5 LITROS; 01 TORNEIRA PARA ÁGUA; 01 TORNEIRA PARA CAFÉ; TERMOSTATO CAPILAR COM SENSOR DE IMERSÃO; VISOR DE NÍVEL EM ESCALA; FIAÇÃO ELÉTRICA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS; BANDEJAS PARA GOTEJAMENTO; SOLDAS LIVRES DE LIGAS DE ESTANHO/CHUMBO;	5,00	unidade	1.088,20	5.441,00	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	32302947000143

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 10/03/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	TORNEIRA SENSORIZADA DE MESA CROMADA BICA ALTA: TORNEIRA DEVE SE ADAPTAR FACILMENTE A DIVERSOS MODELOS DE PIAS E CUBAS E DISPENSA O CONTATO MANUAL, POIS É ACIONADA AUTOMATICAMENTE POR MEIO DE SENSORES DE PRESENÇA, GERANDO ECONOMIA DE ATÉ 70% DE ÁGUA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA (NBR 9050). DEVE TER 1 ANO DE GARANTIA PARA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. É UM PRODUTO DEVE SER COMPOSTO DE 4 MÓDULOS: SENSOR, FONTE, VÁLVULA E MÓDULO ELETRÔNICO. FUNCIONAMENTO: PASSAR A MÃO EM FRENTE DO SENSOR DA TORNEIRA ELETRÔNICA PARA LIGAR E A TORNEIRA ELETRÔNICA DESLIGARÁ NO TEMPO PROGRAMADO. A PROGRAMAÇÃO PARA DESLIGAR A TORNEIRA ELETRÔNICA PODERÁ SER FEITA A QUALQUER MOMENTO.	2,00	unidade	690,00	1.380,00	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS	46728867000169

X – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação orçamentária: (Secretaria Municipal de Saúde – Material de Consumo).

Identificação do solicitante

- **Nome completo:** Bianca Miranda Ramos
- **Cargo:** Estagiária
- **Secretaria:** Saúde
- **Local e data:** Soledade, 07 de agosto de 2025



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 19E9-5649-C816-031D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



BIANCA MIRANDA RAMOS (CPF 040.XXX.XXX-60) em 07/08/2025 15:53:24 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDINARA FRANÇA (CPF 027.XXX.XXX-08) em 07/08/2025 22:55:15 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/19E9-5649-C816-031D>